
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 21

6 Φεβρουαρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 0,157 στρ. 
στη θέση «52,6ο χιλ. Π.Ε.Ο.Α.Κ. − Κακιά σκάλα» πε−
ριφέρειας δήμου Μεγαρέων Αττικής. ........................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτα−
σης, εμβαδού 735,566 στρεμμάτων, στην περιφέ−
ρεια των Τοπικών Κοινοτήτων Ναρκίσσου και Κ. 
Σκαφιδωτής, του Δήμου Πάργας, της Περιφερει−
ακής Ενότητας Πρέβεζας. ...................................................... 2

Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης από τμήμα 
κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέας στη θέση 
«Άγιος Γεώργιος» Τοπικής Κοινότητας Φοινίκης, Δή−
μου Πύλου − Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας. ..................... 3

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2025/16−09−1985 
(ΦΕΚ. 616/07−11−1985) απόφασης Νομάρχη Ζακύν−
θου, περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας για 
έκταση εμβαδού 1.500,00 στρ. στη θέση «Λαγκάδα» 
Τ.Κ. Λιθακιάς Δήμου Ζακυνθίων Ν. Ζακύνθου και 
της υπ’ αριθμ. 3314/08.12.2008 (ΦΕΚ. 24/30.01.2008) 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα ΠΙΝ περί κήρυ−
ξης έκτασης ας αναδασωτέας για έκταση εμβα−
δού 12.537,16 στρ. στα Δ.Δ Κοιλιωμένου και Αγαλά, 
Δήμων Αρτεμισίων και Λαγανά αντίστοιχα Δήμου 
Ζακυνθίων Ν. Ζακύνθου που αφορά σε έκταση εμ−
βαδού 6.121,74 τ.μ. στη θέση «Τραγολόι» Τ.Κ. Αγα−
λά Δήμου Ζακυνθίων Noμού Ζακύνθου. ...................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3406 π.ε.
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 0,157 στρ. 

στη θέση «52,6ο χιλ. Π.Ε.Ο.Α.Κ. − Κακιά σκάλα» περι−
φέρειας δήμου Μεγαρέων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 1 του άρθρου 24 παρ. 1 και παρ. 3 του άρθ. 
117 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 
Ν.998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 3532/1.12.2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεγάρων.

7. Την από 13.12.2011 εισήγηση − σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό, την 
έκταση δάσους εμβαδού εκατόν πενήντα επτά χιλιο−
στών του στρέμματος (0,157 στρεμ.) που βρίσκεται στη 
θέση «52,6ο χιλ. Π.Ε.Ο.Α.Κ. − Κακιά σκάλα» περιφέρειας 
δήμου Μεγαρέων Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοι−
χεία Α−Β−Γ−Δ−Α στο τοπ. διάγραμμα κλ. 1:1000, στον Ο/Χ 
432_203 και στην πιν. Γ.Υ.Σ. 6450/1 και 3 κλ. 1:5000, τα 
οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δάσος πεύκης.
Δυτικά: Με δάσος πεύκης.
Βόρεια: Με Π.Ε.Ο.Α.Κ.
Νότια: Με βραχώδες πρανές.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυ−

σική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 5 Ιανουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

189

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.02.10 12:55:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



190 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 191

Αριθμ. 59706/3369 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτασης, 

εμβαδού 735,566 στρεμμάτων, στην περιφέρεια των 
Τοπικών Κοινοτήτων Ναρκίσσου και Κ. Σκαφιδωτής, 
του Δήμου Πάργας, της Περιφερειακής Ενότητας 
Πρέβεζας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Νόμου 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώ−

σεως όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3582/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ.. 141 (ΦΕΚ 234/27−12−2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακε−
δονίας».

ε) Του Ν. 998/79 Περί προστασίας των Δασών και Δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα: 

εα) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3
εβ) του άρθρου 38 παρ. 1 και 2 όπως ισχύουν σήμερα.
2. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/9−7−1980 β) 182447/3049/24−9−1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 55940/3219/2.12.2011 πρόταση της 

αρμόδιας Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με την από
1−12−2011 έκθεση αυτοψίας, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική δασική έκτα−

ση, εμβαδού 735,566 στρεμμάτων (επτακοσίων τριάντα 

πέντε στρεμμάτων και πεντακοσίων εξήντα έξι χιλιο−

στών του στρέμματος). Η έκταση αυτή που βρίσκεται 

στην περιφέρεια των Τοπικών Κοινοτήτων Ναρκίσσου 

και Κ. Σκαφιδωτής, του Δήμου Πάργας, Περιφερειακής 

Ενότητας Πρέβεζας, απεικονίζεται με το πολύγωνο Π1 

και στοιχεία περιμέτρου 1−2−....−10−11−1, στο προσαρτη−

μένο στην παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ε = 735,566 στρέμματα

Βόρεια: Με δημοτική δασική έκταση

Νότια: Με δημοτική δασική έκταση

Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση

Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης 

ως αναδασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χα−

ρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 

χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 

πυρκαγιά δασικής βλάστησης, αποτελούμενης κυρίως 

από αείφυλλα πλατύφυλλα, σε ποσοστό 20%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 

σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 19 Δεκεμβρίου 2011

Η Γενική Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ



192 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 193

    Αριθμ. 4768 (3)
Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης από τμήμα 

κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέας στη θέση 
«Άγιος Γεώργιος» Τοπικής Κοινότητας Φοινίκης, Δή−
μου Πύλου − Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ −
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 3 και 4 του Ν. 998/79 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γέ−
νει εκτάσεων της Χώρας», όπως συμπληρώθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση θεμάτων 
κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

4. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδι−
κοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ−
βερνητικά όργανα».

5. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με υπ’ αριθμ.:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/ 
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε) 60284/365/26.1.1994, 
στ) οι 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 
γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

8. Την υπ’ αριθμ. 509/3−3−1993 απόφαση Νομάρχη Μεσ−
σηνίας με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 
932,00 στρεμμάτων στην θέση «Αραπόσπιτα» περιοχής 

τέως Κοινότητας Φοινίκης, Νομού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 
340/τ.Δ΄/9−4−1993).

9. Την υπ’ αριθμ. 202/2011 σύμφωνη απόφαση της Α΄ 
βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Νομού Μεσσηνίας.

10. Την υπ’ αριθμ. 8860/21−11−2011 αναφορά − θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 509/3−3−1993 από−
φαση Νομάρχη Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 340/9−4−1993 τεύχος 
Δ΄) ως προς την έκταση των πέντε χιλιάδων σαράντα 
εννέα τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα δύο εκατο−
στών (5.049,92 τ.μ.), η οποία δεν αποτελεί δάσος ή δα−
σική έκταση, περιγράφεται με στοιχεία 1,2,3,4,...,17,18,19,1 
και απεικονίζεται στο από 15−11−2011 τοπογραφικό διά−
γραμμα με κλίμακα 1:1,000 που συνέταξε η δασοπόνος 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Κων/να Παναγοπούλου και 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
μας αυτής λόγω του ότι δεν εντοπίζεται και δεν περι−
γράφεται με ακρίβεια στο συνημμένο στην ανωτέρω 
απόφαση, τοπογραφικό διάγραμμα. Έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική οδό.
Δυτικά: Με αγροτική οδό.
Βόρεια: Με αγροτική οδό.
Νότια: Με αγρό ιδ. Ν. Γεωργόπουλου (αριθμ. 12103/2007 

πράξη χαρακτηρισμού) και αγροτική οδό.
Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 

509/3−3−1993 απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Ιανουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



194 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 195

    Αριθμ, 1937 (4)
  Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2025/16−09−1985 

(ΦΕΚ 616/07−11−1985) απόφασης Νομάρχη Ζακύνθου, 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας για έκτα−
ση εμβαδού 1.500,00 στρ. στη θέση «Λαγκάδα» Τ.Κ. 
Λιθακιάς Δήμου Ζακυνθίων Ν. Ζακύνθου και της υπ’ 
αριθμ. 3314/08.12.2008 (ΦΕΚ. 24/30.01.2008) απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα ΠΙΝ περί κήρυξης έκτασης 
ας αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 12.537,16 στρ. 
στα Δ.Δ Κοιλιωμένου και Αγαλά, Δήμων Αρτεμισί−
ων και Λαγανά αντίστοιχα Δήμου Ζακυνθίων Ν. Ζα−
κύνθου που αφορά σε έκταση εμβαδού 6.121,74 τ.μ. 
στη θέση «Τραγολόι» Τ.Κ. Αγαλά Δήμου Ζακυνθίων 
Noμού Ζακύνθου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ −
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 3 και 4 του 
Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και των δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας όπως προστέθηκε η 
παρ. 4 με το άρθρο 36 παρ. 3 Ν. 3698/2008».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυ−
πουργού Γεωργίας.

7. Τις διατάξεις του Άρθρου 36 του Ν.3698/2008.
8. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/

7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

10. Την υπ’ αριθμ. 2025/16−09−1985 (ΦΕΚ. 616/07−11−1985) 
Απόφαση του Νομάρχη Ζακύνθου, με την οποία κηρύ−
χθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 
1.500,00 στρεμμάτων και την υπ’ αριθμ. 3314/08.12.2008 
(ΦΕΚ. 24/30.01.2008) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
ΠΙΝ περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση 
εμβαδού 12.537,16 στρ.

11. Την υπ’ αριθμ. 497/23−03−2011 εισήγηση της Διεύ−
θυνσης Δασών Ν. Ζακύνθου, με την οποία προτείνεται 
να γίνει μερική άρση της υπ’ αριθμ. 2025/16−09−1985 
(ΦΕΚ.616/07−11−1985) απόφασης Νομάρχη Ζακύνθου, 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας και της υπ’ 
αριθμ. 3314/08.12.2008 (ΦΕΚ. 24/30.01.2008) απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα ΠΙΝ περί κήρυξης έκτασης ως 

αναδασωτέας, για έκταση εμβαδού 6.121,74 τ.μ. στη 
θέση «Τραγολοι» Τ.Κ. Αγαλά Δήμου Ζακυνθίων Νομού 
Ζακύνθου.

12. Την υπ’ αριθμ. 1/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Ζακύνθου (Άρθρο 10 παρ. 3 του Ν. 998/79), η οποία 
αποφάσισε ομόφωνα ότι η έκταση εμβαδού 6.121,74 
τ.μ. στη θέση «Τραγολοι» Τ.Κ. Αγαλά Δήμου Ζακυνθίων 
Νομού Ζακύνθου ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση, 
δεν είχε εξαιρεθεί και κατά πλάνη περί τα πραγματικά 
περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση των 1.500,00 
στρ. η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 
2025/16−09−1985 (ΦΕΚ 616/07−11−1985) απόφαση Νομάρχη 
Ζακύνθου και στην έκταση των 12.537,16 στρ. η οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 3314/08.12.2008 
(ΦΕΚ. 24/30.01.2008) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
ΠΙΝ λόγω πυρκαγιάς.

13. Την υπ’ αριθμ. 1936/3.10.2011 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Ζακύνθου, προς τον Γενικό Γραμματέα Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου − Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκλη−
ση της υπ’ αριθμ. 2025/16−09−1985 (ΦΕΚ. 616/07−11−1985) 
απόφασης Νομάρχη Ζακύνθου και της υπ’ αριθμ. 3314/ 
08.12.2008 (ΦΕΚ. 24/30.01.2008) απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα ΠΙΝ για έκταση εμβαδού 6.121,74 τ.μ. απο−
φασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 2025/16−09−1985 
(ΦΕΚ. 616/07−11−1985) απόφαση Νομάρχη Ζακύνθου και 
την υπ’ αριθμ. 3314/08.12.2008 (ΦΕΚ. 24/30.01.2008) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα ΠΙΝ για έκταση εμβαδού 
6.121,74 τ.μ. η οποία δεν είχε εξαιρεθεί και κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην 
έκταση η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με τις πιο πάνω 
αποφάσεις.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Τραγολοι» Τ.Κ. 
Αγαλά Δήμου Ζακυνθίων Νομού Ζακύνθου προσδιορίζε−
ται από τα στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Α) και (Α1, Β1, Γ1, Δ1, 
Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, Ψ, Ω, Α1) και εμφανίζεται 
στο απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. με υπ’ αριθμ. 6176/6 
κλίμακας 1/5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Βόροια: Γεωργικές καλλιέργειες
Νότια: Γεωργικές καλλιέργειες
Ανατολικά: Αγροτική και Δασική έκταση
Δυτικά: Αγροτική και Δασική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύουν η υπ’ αριθμ. 2025/16−09−1985 

(ΦΕΚ. 616/07−11−1985) απόφαση Νομάρχη Ζακύνθου και η 
υπ’ αριθμ. 3314/08.12.2008 (ΦΕΚ. 24/30.01.2008) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα ΠΙΝ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



196 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000210602120008*


